СОДЕРЖАНИЕ

ПП ПОСТдНОВ—

ЛСНИЯ

№
Наименование Страницы

1.

2.

‹іо1‹4548а—3

5139

5140

ПРОТОКОЛ .№69

внеочередного заседания
Волгоградской областной Думы

от 08 апреля 2019 года

О поддержке проекта федерального закона
№ 682010-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных
нужд"

О проекте федерального закона № 614282-7
"О внесении изменений в Федеральный закон
"О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд" (по вопросу
совершенствования отдельных положений
в сфере культуры)

2-7

8—14

15

|||-т

ВОЛГОГРАДСКАЯОБЛАСТНАЯДЦУМА

ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания
Волгоградской областнойДумы

08 апреля 2019 г. № 69

Председательствовал: Семисотов Н.П. — депутат от единого избирательного
округа, председатель областной
Думы

Присутствовали:
депутаты областной ДуМЫ

Бакулин А.В. — депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 10

Булгаков С.В_ — депутат от Палласовского одномандатного
избирательного округа № 8, заместитель
председателя областной Думы

Буров А.Н. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту и туризму

Бухтина Т.П. — депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по труду,
социальной политике, вопросам семьи и делам
ветеранов

Давыдовский Э.Ф‚

Ефимов В.В.

Иванов П.А.

КорбаковЮ.А.

Кощкарев И.А.

Левкин В.Н.

Лукьяненко Н.С.

Махин А.Ф.

Михеев А.О.

ОвчинниковА.С.

Осипов А.В.

2

депутат от Городищенского одномандатного
избирательного округа № 5, заместитель
председателя комитета областной Думы по труду,
социальной политике, вопросам семьи и делам
ветеранов

депутат от Тракторозаводского одномандатного
избирательного округа № 12, председатель комитета
областной Думы по аграрным вопросам, охране
окружающей среды и природопользованию

депутат ОТ единого ИЗбИРЗТбЛЬНОГО ОКРУГЕ

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от Новоаннинского одномандатного
избирательного округа № 2, председатель комитета
областной Думы по бюджету и налогам

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту и туризму

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по аграрным вопросам, охране окружающей среды
и природопользованию

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по культуре,
делам национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики,
заместитель председателя комитета областной Думы
ПО охране ЗДОРОВЬЯ

РогозинМ.А.

СвиридовН.Н.

Соловьева И.А.

ТаранцовМ.А.

Федюшкин С.В.

ЧекалинЮ.А.

Шаманаев Е.И.

Шарифов Р.В.

Шипунов Д.А.

3

Депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по промышленности, топливно-энергетическому
комплексу, транспорту и дорожному хозяйству

депутат от Михайловского одномандатного
избирательного округа№ 3

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 14, заместитель
председателя областной Думы

депутат от Краснооктябрьского одномандатного
избирательного округа № 13, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
Регламента и депутатской этики

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по экономической политике, инновационному
развитию, предпринимательству и вопросам
собственности, заместитель председателя комитета
областной Думы по жилищно—коммунальному
хозяйству, жилищной политике и строительству

депутат от единого избирательного округа,
председатель комиссии областной Думы
по противодействию коррупции

депутат от единого избирательного округа,
председатель комиссии областной Думы по вопросам
Регламента и депутатской этики

депутат от Советского одномандатного
избирательного округа № 17, председатель комитета
областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 11

Приглашенные:
на все вопросы

Антипов А.А.

БеловаМ.Ю.

Дьяченко И.А.

Калиничева С.В.

Ключевская Н.П.

Кондакова Н.А.

Лисименко Н.Н.

Мытарев Д.А.

Поддубная Е.Н.

Чупахина А.Д.

заместитель начальника Управления Министерства
юстиции Российской Федерации по Волгоградской
области

заместитель руководителя аппарата областной
Думы — руководитель секретариата председателя
областной Думы

председатель контрольно-счетной палаты
Волгоградской области

начальник отдела организационного обеспечения
и взаимодействия с органами местного
самоуправления аппарата областной Думы

начальник отдела протокольного обеспечения
и лингвистической экспертизы аппарата областной
Думы

заместитель начальника государственно-правового
управления аппарата областной Думы — начальник
отдела юридической экспертизы

заместитель руководителя аппарата Губернатора
Волгоградской области, полномочный представитель
Губернатора Волгоградской области
в Волгоградской областной Думе

временно осуществляющий полномочия начальника
государственно-правового управления аппарата
Губернатора Волгоградской области

старший помощник прокурора Волгоградской
области по взаимодействию с представительными
(законодательными) и исполнительными органами
Волгоградской области, органами местного
самоуправления

председатель комитета по регулированию
контрактной системы в сфере закупок
Волгоградской области

5

Шефатов В.В. — руководитель аппарата областной Думы

ПОВЕСТКАдня=
1. О поддержке проекта федерального закона № 682010-7 "О внесении

изменений в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд".
ДокладчикШарифов Р.В. — председатель комитета областной Думы

по экономической политике, инновационному
развитию, предпринимательству и вопросам
собственности

2. О проекте федерального закона № 614282-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (по вопросу
совершенствования отдельных положений в сфере культуры).
ДокладчикШарифов Р.В. — председатель комитета областной Думы

по экономической политике, инновационному
развитию, предпринимательству и вопросам
собственности

1. СЛУШАЛИ: О поддержке проекта федерального закона № 682010—7
"О внесении изменений в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд".

Докладчик Шарифов Р.В.

ВЫСТУГШЛИ: Кошкарев И.А., Буров А.Н., Таранцов М.А., Булгаков С.В.,
Ефимов В.В., Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 69/5139 прилагается).

РВЗУЛЬТдТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: за — 34, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДеРЖЗЛОСЬ— НСТ.

2. СЛУШАЛИ: О проекте федерального закона № 614282—7 "О внесении
изменений в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных И муниципальных нужд"
(по вопросу совершенствования отдельных положений в сфере культуры).

Докладчик Шарифов Р.В.

6

ВЫСТУГП/ШИ: Чекалин Ю.А., Осипов А.В., Таранцов М.А., Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 69/5140 прилагается).

Результаты голосования: за — 30, против — нет, воздержалось — 1.

Председатель
Волгоградской областной ДуМЫ Н.П.Семисотов

начальник отдела ПРОТОКОЛЫ-[ОГО
обеспечения И ЛИНГВИСТИЧССКОЙ

ЭКСПЗРТИЗЫ аппарата
Волгоградской областной Думы Н.П.Ключевская

(10К4548—3